Vnde in Bibliothecam Széchenyianam uenerit, ignoro.

## Monasterii Bodecensis Canonicorum Regularium s. Augustini, postea Monasteriensis Vniuersitatis 23, anno 1945 in bello combustus

liber membranaceus pars fuit magni legendarii iussu Arnoldi de Holte (1449-1465) prioris monasterii Bodeensi s. Maynulfi Canonicorum Regularium s. Augustini scripti, quod tomos complectebatur duodecim (sc. secundum numerum mensuum)<sup>94</sup>. legendarii Bodeensis quinque tomi (sc. ad menses Ianuarium, Aprilem, Maium, Septembrem, Octobrem pertinentes) ad

<sup>92</sup>cf. Magyar Könyvszemle 1939 p. 183-185 et recensionem Emmae Bartoniek l. l. (u. supra sub nota 11) p. 400sq.

<sup>93</sup>cf. recensionem Emmae Bartoniek l. l. (u. supra sub nota 11) p. 116sq.

<sup>94</sup>cf. praembulum totius legendarii editi ab H. Moreto in Analectis Bollandianis 27, a. 1908, p. 350sq.

nos peruenisse notum erat H. Moreto<sup>95</sup>; postea inuentus est in bibliotheca Theodoriana Paderbornensi sextus tomus (pertinens ad Decembrem)<sup>96</sup>. tomum ad mensem Octobrem pertinentem in bibliotheca castelli Erpernburg prope Brenken sub signo 7 seruari auctores sunt Moretus et F. Halkin<sup>97</sup>; at reliqui quattuor codices, qui sub signis 20-23 in Regia Bibliotheca Paulina (deinde Vniuersitatis) Monasteriensi seruabantur, die Dominico Palmarum (a. d. VII kal. Maias) a. 1945 pyrobolis ex aeronaubus supra Monasterium deiectis una cum nouem fere partibus codicum medii aeui eius bibliothecae (nam e 480 fere libris seruati sunt 53) perierunt.

deperditorum librorum, qui ad mensem Septembrem pertinebat signumque Monasteriense habebat '23' quisque a Conrado de Hersfeldia sacerdote et Antonio de Lippia diacono Bodecensibus exaratus erat<sup>98</sup>, continuit ff. 238<sup>u</sup>-240<sup>r</sup> uitam s. Ladislai, quae uerbis desiit hisce: *Pauper uero miles ad sepulcrum humiliter accedens, quod suum erat, deo gratias agens accepit.* cui legendae praecessit uita s. Elzearii confessoris comitis Ariani, exceptit eam uita s. Hildegardis uirginis et abbatissae.

## II. Stemma codicum

Maior pars librorum, qui uitam diui Ladislai continent, scilicet codices **VFEOGHIMQJAK**, textum eius recensionis tradit, quae uulgo breuior uocatur, quam hoc in libro primam appellamus. hac recensione usi sunt omnes fere, qui medio qui dicitur aevo de diuo Ladislao sermones conscripserunt<sup>99</sup>, sc. sermonum duorum codicis Vindobonensis 1062, sermonum quattuor codicum Sancruciensis 292 et Monacensis Lat. 22363b, sermonis codicis Vindobonensis 1369, sermonis codicis Batthyanianni Albaiuliensis 105, sermonis codicis 118 eiusdem bibliothecae. porro hac uita usi sunt et Osualdus de Lasko in tribus sermonibus componendis<sup>100</sup> et Pelbartus de Temesuar in suis tribus<sup>101</sup>.